
entradas
Tomate Choco Raf

Cazuelita
de Gambas a la Tarantina

Timbal de
Aguacate, Salmón y Langostinos, con Aove de Trufa

Revuelto de Setas,
Espinacas y Gambas graten

Patés� variados de Caza y Aves

Rollitos de berenjena
(rellenos de merluza, gambas y pimientos del piquillo)

Tartar de Atún Rojo
de Almadraba y Aguacate sobre Crema de Mango

�(en temporada) 

Berenjena a la Parmesana
�(nata, tomate, york, queso y carne picada)

Alcachofas
a la Marinera

Tartar de Alcachofa
Confitada, Aguacate y Salmón Ahumado

Alcachofas a la Plancha 
con Mousse de Pato y Huevo 

 
Piadina o Bastoncillos

(tipo tapa, para acompañar)

12.00€

13.00€

13.00€

12.00€

12.00€

10.00€

19.00€

10.00€

15.00€

13.00€

15.00€

2.50€



ensa
-ladas Ensalada Mixta

lechuga, endivia, tomate cherry, huevo, 
zanahoria, maiz, cebolla, fruta variada, 
nueces, dátiles, orejones, espárragos, 

queso, orégano y azúcar glass

Ensalada Casa
lechuga, endivia, tomate cherry, zanahoria, 

maiz, atún, cebolla, fruta variada, nueces, 
huevo, dátiles, espárragos, queso, 

orejones y azúcar glass

Ensalada menta y Chocolate
lechuga, endivia, tomate, cherry, cebolla, york, 

maiz, pollo, orejones, dátiles, queso azul, 
anchoas, nueces, menta, miel, salmón 

ahumado, orégano y azúcar glass

Ensalada Caprese
tomate, mozzarella de búfala, salmón 

ahumado, lechuga, tomate cherry, albahaca, 
naranja, ajo y reducción de modena

Ensalada de Yogurt
lechuga, endivia, tomate, cherry, cebolla, york, 

pollo, bacon, maiz, dátiles, orejones, nueces, 
miel, piquillos, atún, palmito, salmón 

ahumado, picatostes, queso, salsa yogurt, 
phisalis, orégano y azúcar glass

Ensalada Especial
lechuga, endivia, tomate, cherry, cebolla, atún, 

maiz, york, pollo, nueces, orejones, dátiles, 
queso, fruta variada, huevo, salsa rosa, phisalis, 

orégano y azúcar glass

Ensalada César
lechuga, endivia, cherry, queso, picatostes, 
parmesano, bacon, pollo crujiente, dátiles, 

york, nueces, cebolla frita, queso de cabra, 
salsa césar, orégano, miel negra, 

manzana y azúcar glass

Ensalada de Pasta
pasta, atún, maiz, york, cherry, fruta variada, 
orejones, dátiles, queso, nueces, huevo, salsa 

rosa, phisalis, orégano y azúcar glass

10.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

10.00€



rissotos pasta
re-llena

Mar y Montaña
Arroz, setas, gambas, atún,

espárragos blancos, nata y queso

Verde
Arroz, espinacas, nata y queso

Menta y Chocolate
Arroz, pollo, jamón, gambas, nata y queso

De aves
Arroz, pollo, cebolla, nata y queso

De Setas, Boletus con Trufa y Parmesano
Arroz, setas, champiñones, nata y queso

A los 4 Quesos
Arroz, nata y tipos de queso

De Verduras
Arroz, verduras, espárragos

blancos, gambas, nata y queso

Al Parmesano
Arroz, jamón, setas, gambas,

parmesano, nata y queso

10.00€

9.50€

10.00€

9.50€

10.00€

9.50€

10.00€

10.00€

Giganti de Pollo al Teriyaki
a la Crema de Curry

relleno de pollo, verdura y salsa teriyaki
Salsa: puerro, pollo, curry y nata, cebolla

Margarita al Tartufo
relleno de trufa y boletus

Salsa: nata, queso, setas, champiñón y boletus

Raviolone a la Tramontana
relleno de ternera

Setas, champiñón, jamón serrano, cebolla, nata y queso

Giganti de Espinacas y Parmesano
relleno de espinacas y parmesano

 Cebolla, jamón serrano, pollo, gambas, nata y queso

Cappeletti de Foie y Setas
relleno de foie, bacon y cebolla caramelizada

Setas, champiñones, jamón serrano, nata y queso

Raviolis a los Cinco Quesos
relleno tipos de queso

cebolla, york, nueces, queso azul, nata y queso

Fiocchi de Queso y Pera Confitada
relleno de pera confitada y queso curado

jamón serrano, queso azul, setas, nata y queso

Raviolis de Rabo de Toro al estilo Frascuelo
relleno de rabo de toro

fritado de verduras, boletus, jamón y nata

Gnocchi Menta y Chocolate
cebolla, jamón, york, gambas, nata y queso

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

12.00€

11.00€



Delicias de Mar
Cebolla, nueces, salmón

ahumado, gambas, nata y queso

Al Ajo Parmesano
Ajo, perejil, parmesano y queso

Boloñesa
Carne, champiñón, tomate y queso

Carbonara
Champiñón, bacon, york, nata y queso

Al Toque Mexicano
Puerro, cebolla, pollo, chorizo

picante, nata y queso

Mar y Tierra
Gambas, setas, nata y queso

9.50€

9.50€

9.50€

9.50€

10.00€

9.50€

10.00€

10.00€

10.00€

10.30€

10.00€

Cuatro quesos
Cuatro tipos de quesos y nata

Romana
Espinacas, bacon, nata y queso

Campesina
Pollo, cebolla, champiñón, nata y queso

Diablo
Ajo, perejil, guindilla, gambas y queso

De la huerta
Pollo, jamón serrano, champiñón, nata y queso

Canelones de Carne, Ricota y Espinacas
Pasta, carne, tomate, bechamel,

ricota, espinacas y queso

Lasaña de la Abuela Encarna
verduras, pasta, carne,

tomate, bechamel y queso

Al horno
Tomate, nata, york, champiñón,

bacon, ajo y queso

Menta y Chocolate
Espinacas, jamón serrano, gambas, nata y queso

Frutos del Bosque
Setas, bolettus, pollo, nata, queso parmesano y trufa

Salteados
Verdura, gambas, ajo y queso

10.00€

9.00€

9.50€

9.50€

10.00€

10.00€

pastas
Fussili, Tallarines,
Espaguetis, Macarrones, 
Parppadelle



Marinera
base, mejillones, gambas,

anchoas, atún y champiñón

Menta y Chocolate
base, espárragos verdes, champiñón,

huevo, york y menta

Sierra Nevada
carne picada, bechamel,

bacon y cebolla

Chaparral
base, chorizo, jamón serrano,

huevo y habas

Diablo
base, champiñón, 

gambas y aceite de ajo

Popeye
base, espinacas y bacon

New York
base y jamón york

Aliatar
base tomate natural, alcachofas, 

anchoas y grana padano

Solomillo a la Crema de Setas
solomillo cerdo, salsa boletus y setas y queso

Margarita
base

Carbonara
base, champiñón, cebolla, 

bacon y bechamel

Mexicana
base, pimiento verde, pollo, cebolla, 

chorizo, ketchup y picante

Cuatro Quesos
base, 4 tipos de queso

Cuatro Estaciones
base, york, champiñón, 

cebolla, alcachofas, atún 

Alhambra
base, jamón serrano, champiñón,

alcachofas, aceitunas negras
y espárragos blancos

Tropical
base, piña y york

Capresse
base, tomate cherry, mozarella

de bufala, aceite de ajo, albahaca

La Huerta de Félix
base, tomate natural, aguacate,

atún y anchoas

pizzas
* Base: Tomate,
   queso y orégano

8.50€

10.80€

10.50€

10.50€

10.50€

9.50€

9.50€

9.00€

11.00€

12.00€

10.00€

10.00€

10.50€

10.50€

10.50€

9.50€

10.80€

10.80€



Romana
Base, york, aceitunas negras y anchoas

Caprichosa
Base, champiñón,

alcachofas, york y anchoas

Vegetal
Base, champiñón, alcachofas, maíz,

espárragos blancos, cebolla y pimientos verdes

Mediterranea
Base, cebolla, pimientos variados,

atún, enmental y goudao

Caníbal
Base, cebolla, bacon, carne

picada, ketchup y picante

Las Villas
Base, york, champiñón, aceitunas

verdes, alcachofas y atún

Loma Verde
Base, pimiento rojo, cebolla,

bacon, atún, anchoas y chorizo

pizzas
* Base: Tomate,
   queso y orégano

9.50€

Alboloteña
Base, salami, picante, emmental y gouda

Vesubio
Base, pimiento rojo, aceitunas verdes,

alcachofas, atún y cebolla

Cubillas
Base, champiñón, york, alcachofas, anchoas, 

gambas, mejillones y aceitunas negras

Barbacoa
Base, pollo, maíz, cebolla,

bacon, y salsa barbacoa

Noruega
Tomate natural, salmón ahumado,

espinacas, cebolla, queso y bechamel

Delicias de Mar
Base, salmón ahumado,

gambas, atún y bechamel

Campesina
Base, cebolla, bacon y bechamel

De la Abuela Conchita
Base, setas, gambas y jamón serrano

Al Gusto del Pizzero

Al Gusto
Base y seis ingredientes máximo

Mitad y Mitad

10.00€

10.50€

11.00€

10.50€

11.00€

10.80€

9.50€

11.00€

11.00€

11.00€

14.00€

10.00€

10.50€

10.00€

10.50€

10.50€

10.50€



Bacalao al Gratén 
de Espinacas

Brocheta de Rape 
y Langostinos

Sachimi de Atún 
Rojo de la Almadraba

(en temporada)

Tataki de Atún Rojo 
de la Almadraba

(en temporada)

Pulpo al HornoTO
DO NUESTRO PESCADO CRUDO HA ESTADO CONGELAD

O A
 -6

0º

carnes
pescados

Lomo bajo de Vaca vieja jersey
500g. aprox.

Vaca vieja Frisona
500g. aprox.

Solomillo de Vaca

Medallones de solomillo
de Vaca al Menta y Chocolate

Churrasco

Puntas de solomillo
Pimienta, roquefort y mojo picón

Brocheta Pluma Ibérica

Presa ibérica bellota

Abanico ibérico bellota

Codillo al Horno

Solomillo de Buey a la Parrilla

Entrecot de Buey Gran Selección

Medallones de solomillo
de Buey al Menta&Chocolate

Hamburguesa by Manuel Vallejo

 Salsa Adicional

30.00€

28.00€

24.00€

17.00€

17.00€

18.00€

18.00€

17.00€

16.00€

24.00€

24.00€

23.00€

12.00€

1.50€

24.00€

16.00€

17.00€

19.00€

19.00€

21.00€



Tarta de piononos

Tarta de Chocolate

Tarta de Queso

Tarta de Whisky

Tarta de Tiramisú

Tarta de Kit Kat

Contessa

Brownie de
Chocolate Caliente y Vainilla Helada

Surtido Especial de la Casa

Pannacotta

Profiteroles

Gofres

Fruta del Tiempo

Delicias de
Pollo y Patatas

Mini San
Jacobos y Patatas

Macarrones Boloñesa

Esgaguettis Carbonara

Mini Flamenquines

Mini Pizza New York

Ración de Patatas

1/2 Ración de Patatas

8.00€

8.00€

8.00€

7.00€

3.00€

4.50€

9.50€

9.50€

+ peques
Para los

postres
4.50€

4.50€

4.50€

4.50€

4.50€

4.50€

4.50€

3.50€

3.50€

3.50€

2.50€

5.00€

20.00€



vinos

gluten frutos de
cáscara

huevos mostaza

soja altramuces

lácteo moluscos

pescados sésamo

cacahuete sulfitos

crustaceos ápio

	 RIOJAS
	 Muga Crianza	 30.00€		
	 Luis Cañas Crianza	 22.00€	
	 Conde Valdemar Crianza	 20.00€	 3.50€		

	 RIBERA DEL DUERO
	 A Alto	 45.00€
	 Pago de Carraovejas	 45.00€
	 Tomás Postigo Crianza	 35.00€
	 Mataromera	 35.00€
	 Pesquera Crianza	 35.00€
	 Emilio Moro Crianza	 32.00€		
	 Protos Crianza	 30.00€	
	 Carmelo Rodero Crianza	 30.00€	
	 Pruno	 24.00€		
	 Carmelo Rodero Barrica	 24.00€	 3.80€
	 Resalso Emilio Moro	 22.00€	 3.80€
	 Protos Roble Cosecha	 22.00€		
	 Yllera Bracamonte	 20.00€
		

	 OTRAS DENOMINACIONES
	 Mauro	 45.00€
	 Juan Gil D.O. Jumilla	 24.00€	
	 Yllera Crianza D.O. Castilla León	 19.00€	 3.00€
	
	
	 VINOS BLANCOS Y ROSADOS
	 Albariño	 16.00€	
	 Yllera   inco5 (Blanco Frizzante)	 16.00€	 3.50€
	 Botella de Rueda Verdejo	 15.00€	 3.50€
	 Barbadillo V.T. Cádiz	 15.00€	 3.50€
	 Maestrante Semidulce V.T. Cádiz	 15.00€	 3.50€
	 Manzanilla D.O. Sanlúcar	 12.00€	 2.50€
	 Lambrusco	 12.00€	 2.50€
	 Vino Dulce		  2.50€

www.pizzeriamentaychocolate.com

Alérgenos


